[bookmark: _GoBack]К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          № 1194

                                                             от 22. 11. 2022г.

О внесении изменений в Перечень мер поддержки семей граждан, участвующих в специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в результате участия  в специальной военной операции, утвержденный постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 08.11.2022 №1123 (в ред. от 16.11.2022 №1172)

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания помощи семьям мобилизованных граждан (граждан, участвующих в специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в результате участия  в специальной военной операции),  Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Перечень мер поддержки семей граждан, участвующих в специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в результате участия  в специальной военной операции, утвержденный постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 08.11.2022 №1123 (в ред. от 16.11.2022 №1172), следующие изменения:

дополнить п.6 следующего содержания:
«6. Рекомендовать коммерческим организациям фитнес центров, спортивных клубов и секций, расположенных на территории муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, освободить от оплаты посещения спортивных центров, клубов и секций детей граждан, участвующих в специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции».
2.Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 21 ноября 2022 г.
3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Лениногорского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://www.leninogorsk.tatarstan.ru) и опубликовать на официальном	портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обнародовать в периодическом печатном издании - в газете «Лениногорские вести».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета	муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» по социальным вопросам.

	Руководитель

	З. Г. Михайлова

И.Р. Хайбрахманов
5-44-72